平成29 年4月25日

各 大 学 長

各大学学部長 殿

各関係機関長

佐賀大学教育学部長

田中 彰一

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，このたび本学部では，下記の要領で教員を公募することになりました。つきましては，貴機関の関係者にお知ら

せいただきますようお願い申し上げます。

                                                                                                    敬具

記

１．職     名  教授,准教授または講師

２．募 集 人 員  1名

３．所     属  佐賀大学教育学部

４．専 門 分 野  障害児生理・病理

５．担 当 業 務  教育に関する内容

            学  部：「病弱者・情緒障害者の心理・生理・病理」，「知的障害者の生理・病理」，「肢体不

自由者の心理・生理・病理」の3科目のうち1科目以上，「教育実践フィールド演習

Ⅰ」，「教職実践演習」，卒業研究 等

               （教育学部は平成28年4月に名称変更となったため，文化教育学部の科目も含まれて

います。）

大 学 院：教職大学院における教育等へのご協力をお願いする場合があります。

            全学教育：教養教育科目へのご協力をお願いする場合があります。

           その他，専門分野に関する研究及び大学の管理運営業務にも携わっていただきます。

６．待      遇  年俸制（国立大学法人佐賀大学年俸制教員給与規程による。）

ただし，応募する時点で佐賀大学に常時勤務する教育職員（附属学校等教員を除く。）については，

国立大学法人佐賀大学職員給与規程の適用を希望することも可能です。

７．応募資格等  (1)博士の学位を有する者またはこれと同等の研究業績を有する者

 (2)特別支援学校教員の養成に意欲を有する者（なお，本学部では知的障害者，肢体不自由者，病

弱者の3領域の免許課程を認定されている。）

(3)教育経験を有すること。

８．着 任 時 期 平成29年11月1日以降，採用決定後のできるだけ早い時期

９．提 出 書 類 (1)履歴書（写真添付，連絡先とE-mailアドレス，高等学校以降の学歴・職歴を明記）

(2)研究業績書（別紙様式）

(3)ティーチング・ポートフォリオまたは教育業績及び社会における活動・所属学会等を項目別に

まとめ，年代順に列記したもの（任意様式）

(4)業績を実証・閲覧できる資料

＊著書，論文等については現物（別刷またはコピーも可，１部ずつ）

(5)研究業績を総括した解説（1,000字以内）

(6)教育及び研究に関する今後の展望（1,200字以内）

(7)保有する学位に関する学位授与証明書（学位記の写は不可）

  最終学歴証明書（博士の学位を有しない者のみ）

10．選 考 方 法 書類選考の上，面接や専門分野に関する模擬授業を実施します。

（面談などの場合の旅費等は支給いたしません。）

11．応募締切日  平成29年6月20日（火）17時必着

12．提出先及び   〒840-8502  佐賀市本庄町1番地  佐賀大学教育学部長 田中 彰一 宛

  問合せ先    封筒表面に「障害児生理・病理担当教員応募書類在中」と朱書きし，書留にて郵送してくださ

い。

問合せ先：佐賀大学教育学部総務係

Tel：0952-28-8213 Fax：0952-28-8219 E-mail：bunsomu@mail.admin.saga-u.ac.jp

          電子メールによる応募は受け付けません。

13．本公募掲載先  本学ＨＰ：http://www.saga-u.ac.jp/other/boshu.html

          ＪＲＥＣ－ＩＮ

14．備    考  本学部では，男女共同参画社会基本法，佐賀大学男女共同参画宣言（平成21年）の精神及びポジテ

ィブ・アクションに基づき，教員の選考を行っております。

          提出いただきました個人情報は，本学個人情報の保護に関する規程に準じて適正に管理し，本選考

以外の目的には使用いたしません。

	教員の公募について（依頼）